2025 年 9 月吉日

地域リハビリテーション専門人材育成研修 受講の皆様

地域リハビリテーション人材育成研修

アドバンス研修会 開催のご案内
 時候、受講者の皆様におかれましては、平素より地域リハビリテーションの活動及び協会活動

にご協力いただきありがとうございます。

 この度、地域リハビリテーション専門人材育成研修の修了生の皆様を対象に、下記の通りアド

バンス研修会を企画いたしました。お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非、ご

参加下さいますようお願いいたします。

記

１．日 時：2025 年 11 月 11 日(火) 19:00～21:00 (受付 18:30～)

２．会 場：オンライン開催

３．内 容：講義①地域ケア会議の助言者として、新たな視点を提供するためのヒント

           講師：川野 和也 先生

             （立川市北部東わかば地域包括支援センター

保健師・理学療法⼠・呼吸療法認定⼠）

        講義②：実践報告「通所リハでの関り」

           講師：杉本 浩康 先生

             （立川介護老人保健施設わかば  作業療法士）

グループワーク「リハ職ならではのアセスメントと提案」

４．受講料：東京都作業療法士会 会員 1000円、非会員 2000 円

５．申し込み方法：

お申込みは下記の URL または右記 QR コードからお願い致します。

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=5238587945919649&EventCode=3844857561

   ※上記システムからの申し込みは作業療法士のみに限ります。

６．申し込み期間： 令和 7 年 9 月 1 日（月）～令和 7 年 10 月 19 日（日）

     受講料支払い期限：令和 7 年 10 月 19 日（日）（厳守）

    ※支払いが確認されない場合は、受講できませんのでご注意ください。

７．申し込みにあたっての注意事項

グループワークのため、Web カメラとスピーカー機能が使える機材を

ご用意ください。（チャット機能も使える PC を推奨いたします。）

８．キャンセルポリシー

   お申込み頂いた研修につきましては、東京都作業療法士会のキャンセルポリシーに基づ

き、キャンセル料が発生します。あらかじめご了承ください。

   https://tokyo-ot.com/24028.html

９．  お問い合わせ先：

chiikihoukatsu.tokyo@gmail.com

   （東京都作業療法士会 地域づくり共創部 担当：馬場）

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=5238587945919649&EventCode=3844857561
https://tokyo-ot.com/24028.html
mailto:chiikihoukatsu.tokyo@gmail.com